
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS 
 

 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas, no uso de suas 

atribuições, resolve: 

Tornar pública a retificação do Edital 02/2023 – Doutorado, de 30 de janeiro de 2023. 

 

Onde lê-se: 

3.1. “Serão oferecidas para o nível de Doutorado em Ciências Fisiológicas 11 (onze) vagas”. 

3.3 “Ampla concorrência: 8” 

 

Leia-se: 

3.1 “Serão oferecidas para o nível de Doutorado em Ciências Fisiológicas 12 (doze) vagas”. 

3.3 “Ampla concorrência: 9” 

 

Inclui-se no anexo I: 

Clínica de Investigação Cardiovascular: 1 vaga 

 

 

 

Vitória, 31 de janeiro de 2023 

 

Silvana dos Santos Meyrelles 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas 


